[image: image1.png]&

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.12.2014 г.                       с. Михайловка                                                  №1610-па
О внесении дополнений в Устав муниципального казённого

 учреждения «Управление по организационно-техническому

обеспечению деятельности администрации Михайловского
 муниципального района»
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 12.01.1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», от 08.05.2010 г. № 83-ФЗ «О внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», постановлением администрации Михайловского муниципального района от 30.09.2013 г. № 1289-па «Об утверждении Устава муниципального казённого учреждения «Управление по организационно-техническому обеспечению деятельности администрации Михайловского муниципального района» в новой редакции», администрация Михайловского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Устав муниципального казённого учреждения «Управление  по организационно-техническому обеспечению деятельности администрации  Михайловского муниципального района» следующие изменения:

1.1. пункт 1.6 дополнить предложением следующего содержания:

«и реализующей на территории Михайловского муниципального района некоторые полномочия органов местного самоуправления Михайловского муниципального района, предусмотренных Федеральным законом от 27.05.2014 г. № 136-ФЗ «О внесении изменений в статью 26.3. Федерального закона «Об об-

щих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
1.2. в пункт 2 внести абзац 8 следующего содержания:

«- исполнение муниципальных функций в целях реализации на территории Михайловского муниципального района полномочий органов местного самоуправления в сферах деятельности:
а) владение, пользование и распоряжение муниципальным имуществом, находящимся в муниципальной собственности Михайловского муниципального района, переданное в оперативное управление Учреждению в соответствии с законодательством Российской Федерации;
б) дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения»
1.3. внести в пункт 2.1. подпункты следующего содержания:
«2.1.7. исполняет функции «Заказчика» на производство работ, реализацию услуг по текущему содержанию автомобильных дорог, находящихся в муниципальной собственности Михайловского муниципального района, переданных в оперативное управление Учреждению в соответствии с законодательством Российской Федерации;
2.1.8. организует выполнение работ (оказание услуг) и (или) исполняет функции «Заказчика» по содержанию, текущему ремонту, капитальному ремонту, проведению аварийно-восстановительных работ объектов водоснабжения, находящихся в муниципальной собственности Михайловского муниципального района, переданных в оперативное управление Учреждению в соответствии с законодательством Российской Федерации;
2. Муниципальному казённому учреждению «Управление по организационно-техническому обеспечению деятельности администрации Михайловского муниципального района» (Шевченко)
2.1. провести в установленном порядке государственную регистрацию дополнений в Устав муниципального казённого учреждения «Управление по организационно-техническому обеспечению деятельности администрации Михайловского муниципального района»
2.2.Разместить данное постановление на официальном сайте администрации Михайловского муниципального района.
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального района П.Н. Кораблёва.

Глава Михайловского муниципального района-

Глава администрации района                                                      А.И. Чеботков
PAGE
3